
PCR14ETRpo54439821

Č. j.: KRPM- 30855 -1/ČJ-2022-1400MU

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

dále jen ,,smlouva"

Smluvní strany
Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
zastoupený: Jan Hlava, vedoucí odděleni provozu a údržby majetku
IČO: 72051795
DIČ: není plátcem DPH
bankovní spojení: čnb, pobočka Ostrava
číslo účtu: 20931881/0710
kontaktní osoba: Jan Hlava, vedoucí oddělení provozu a údržby majetku
telefon: +420 974 762 580, +420 725 540 109
e-mail: jan.hlava@pcr.cz
ID datové schránky: 6jwhpv6

dále jen ,,objednatel"

a

Michal Janků
sIdlo:
zastoupen:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID datové schránky:

Michal Janků
74016326

Michal Janků

ai9nfn6

zapsaná v živnostenském rejstříku u Městského úřadu Moravská Třebová čj. MUMT 18211/2018

dále jen ,,zhotoviteľ',

společně dále také jako ,,smluvní strany'.

(l)



PCR14ETRpo544Š19821
Článek I.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je prováděni revize elektrického ručního nářadí, přenosných elektrických spotřebičů
a pohyblivých přívodů v objektech Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje a jeho územních od-
borů Olomouc, Přerov, prostějov, Šumperk a Jeseník a následné vyhotovení revizních zpráv dle níže
ujednaného. Revize budou prováděny v terminech stanovených právními předpisy a přIslušnými normami
revizí v návaznosti na aktuálni stav.

Článek ll.
Termín a místo plnění

1. Zahájeni plněni je dnem nabytí účinnosti smlouvy.

2. Ukončení plnění: 31. prosince 2023.

3. Místem plnění jsou objekty Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje a jeho územních odborů
Olomouc, Přerov, prostějov, Šumperk a Jeseník:

l) Tř. Kosmonautů 189/10 Olomouc,
2) Přáslavice 19,
3) Žižkovo nám. 600/4 Olomouc,
4) Sokolská 481/52 Olomouc,
5) Heyrovského 470/2a Olomouc,
6) Smetanova 814/14 Olomouc,
7) Na Trati 216/78 Olomouc,
8) Holická 1270/20 Olomouc,
9) Oblouková 2210/4 Šternberk,
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)

Zámecké nám. 17 Velká Bystřice,
Olomoucká 138 Lutín,
Havlíčkova 818/56 Litovel,
Gen. Svobody 1214 Uničov,
Nádražní 134 Moravský Beroun,
Tyršova 546 Němčice nad Hanou,
Havlíčkova 16b prostějov,
Masarykovo náměstí 36 Konice,
K. Světlé 748/8 prostějov - Vrahovice,
Újezd 1658/12 prostějov,
A. Krále 2655/3 prostějov,
Mostkovice 755, Účelové zařízení Plumlov,
Bezručova 614 Zlaté Hory,
V

žulová 149,
Moravská 780/4 Jeseník,
Drahlovského 7, 9 Přerov,
Purgešova 350/2 Hranice,
K Nadsklepí 1402 Lipník nad Bečvou,
u výstaviště 3183/18 Přerov,
Lhotka u Přerova č. 33,
Postřelmovská 409/7 Zábřeh na Moravě,
Libina 740,

(2)



PCR14ETRpo54439821
32) Hlavní 93 Hanušovice,
33) Rudé armády 361 Velké Losiny,
34) Gen. Svobody 473/22 Mohelnice,
35) Havlíčkova 2913/8 Šumperk,
36) Havlíčkova 2768/10 Šumperk,
37) Bratrušovská 3309/6 Bratrušov.

Článek III.
Úplata (cena)

1. Cena za provedené revize se sjednává dohodou jako cena nejvýše přípustná, a to ve výši uvedené
v nás|edujÍcÍ tabulce a zahrnuje všechny účelně vynaložené náklady vzniklé při prováděni revizí.

Elektro spotřebiče.' 9000 ks

Cena bez DPH 153.000,- KČ

DPH 32.130,- Kč

Cena včetně DPH 185.130,- KČ

2. výši nabídkové ceny lze měnit jen dohodou smluvních stran při dodržení ČI. lX. odst. 2 smlouvy,
a to pouze v případě změn daňových předpisů nebo státem schválené cenové inflace.

3. Cena je cenou závaznou pro počet spotřebičů. Jestliže v průběhu smluvního vztahu se změní počet
spotřebičů, je zhotovitel povinen fakturovat cenu upravenou v přímém poměru změny počtů oproti
smluvní ceně.

Článek lV.
Platební podmínky

1. Platby budou realizovány v CZK na základě faktury dodavatelem vystavené do deseti kalendářních
dnů po úplném, řádném a bezvadném předání revizní zprávy odsouhlasené objednatelem, jinak
ode dne odstranění veškerých vytknutých vad. Faktura bude zaslána na adresu objednatele uvede-
nou ve vymezení smluvních stran smlouvy. Splatnost faktury je dvacet jedna kalendářních dnů
ode dne jejího doručení objednateli.

2. Poslední faktura v kalendářním roce bude doručena objednateli nejpozději do 15. prosince. později
vystavená faktura bude vrácena zhotoviteli k jejímu novému vystavení v následujkIm roce, přičemž
délka splatnosti faktur doručených v průběhu měsíce ledna má vzhledem k rozpočtovým možnostem
objednatele délku splatnosti šedesát kalendářních dnů. Faktura je považována za proplacenou oka-
mžikem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele.

3. Faktura musí obsahovat všechny údaje uvedené v účinných právních předpisech, zejména v ustano-
vení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel
je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje ná-
ležitosti stanovené smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle
povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v pro-
dlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dvacet jedna kalendářních dnů, nebo v délce dle odst. 2
tohoto článku.

(3)



PCR14ETRpo544á9821 '

4. Faktury se budou platit bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený v záhlaví této
smlouvy. Bude-li na faktuře uvedeno jiné číslo účtu, než jaké je uvedeno v záhlaví smlouvy, bude
faktura proplacena na bankovní účet uvedený v záhlaví smlouvy.

5. Objednatel neposkytuje jakékoliv formy záloh.

Článek V.
Způsob provedení kontroly

1. Revize budou probíhat v pracovní dny v době od 7.00 do 15.00 hod, pokud nebude individuálně do-
hodnuto smluvními stranami jinak. Pro přesný termín kontrol a revizi bude objednatelem a zhotovite-
lem sestaven harmonogram a to při nástupu zhotovitele k plnění smlouvy. Objednatel se zavazuje
umožnit zhotoviteli plněni dle sestaveného harmonogramu.

2. Zhotovitel bude provádět revize v terminech stanovených právními předpisy a příslušnými normami,
přičemž za dodržení termínů ponese plnou odpovědnost.

3. Zhotovitel bude předem informovat objednatele o plánovaném terminu revizí v předstihu nejméně čtr-
nácti kalendářních dnů.

4. Po provedené revizi předloží zhotovitel Revizní zprávu včetně terminů k odstranění zjištěných závad.
Revizní zpráva bude vycházet ze vzoru zhotovitele a bude se skládat ze seznamu kontrolovaných a
revidovaných spotřebičů a karet se záznamy jednotlivých kontrol a revizí. Revizní zpráva bude objed-
nateli dodána v elektronické podobě ve formátu PDF na CD, a to dle niže uvedeného klíče:

a) CD 1 bude označeno ,,Olomouc" a bude obsahovat revizní zprávy provedené na spotřebičích
v budovách označených v ČI. ||. odst. 3 smlouvy čísly 1 - 14;

b) CD 2 bude označeno ,,prostějov" a bude obsahovat revizní zprávy provedené na spotřebičích
v budovách označených v ČI. ||. odst. 3 smlouvy čísly 15 - 20;

c) CD 3 bude označeno ,,Účelové zařízení Plumlov" a bude obsahovat revizní zprávy provedené
na spotřebičích v budově označené v ČI. ||. odst. 3 smlouvy číslem 21;

d) CD 4 bude označeno ,,Jeseník" a bude obsahovat revizní zprávy provedené na spotřebičích
v budovách označených v či. II. odst. 3 smlouvy čísly 22 - 24;

e) CD 5 bude označeno ,,Přerov" a bude obsahovat revizní zprávy provedené na spotřebičích v bu-
dovách označených v ČI. ||. odst. 3 smlouvy čísly 25 - 29; a

f) CD 6 bude označeno ,,Šumperk" a bude obsahovat revizní zprávy provedené na spotřebičích
v budovách označených v ČI, ||. odst. 3 smlouvy čísly 30 - 37.

Nebudou-li revizní zprávy předány v souladu s ustanovením tohoto odstavce a uvedeného klíče, po-
skytne objednatel zhotoviteli lhůtu k nápravě pochybení, která může činit nejdéle čtrnáct kalendářních
dnů, Nebude-li v této lhůtě nedostatek napraven, dostává se zhotovitel do prodlení s provedením a
předáním díla či části díla, a aplikujI se ustanoveni o sankcích v plném rozsahu.

5. Použité metody kontroly a revize spotřebičů

a) Spotřebičem se rozumí každé samostatně odpojitelné zařízení či přívod. Pro představu, v pří-
padě PC sestavy se tedy jedná o výčet jednotlivých spotřebičů a přívodů sk|ádajÍcĹch se napří-
klad z počítače, monitoru, odpojitelného přívodu počítače, odpojitelného přívodu monitoru,
adaptéru monitoru a reproduktorů.

b) Měření odporu ochranného vodiče se provádí u spotřebičů třídy ochrany l způsobem:

· u odpojitelných spotřebičů od sitě přímo měřením podle ČSN 33 1600,
· u neodpojitelných spotřebičů od sítě se měří pomocí smyčky PE a kostry spotřebiče podle

ČSN 33 1600 6.4.

(4)



PCR14ETRpo54439821
c) Měření izolačního odporu.

U všech spotřebičů třídy ochrany l, || a Ill tam, kde je to technicky možné, se provádí způ-
sobem popsaným v ČSN 33 1600 ČI. 6.5. V záznamech je uvedená nejmenší uvedená hod-
nota, která nesmí být menši, než je uvedeno v ČSN 33 1600 ČI. 6.5.5.

d) U spotřebičů třídy ochrany l, které je možné v době revize odpojit od SItě, měříme proud proté-
kající ochranným vodičem PE u spotřebičů přímo měřicím přístrojem podle ustanovení ČSN 33
1600 ČI. 6.6.

e) U spotřebičů, které není možno odpojit od sItě, se voli náhradní postup:
Provádí se měření dotykového a náhradního unikajÍcÍho proudu. Měří se na přístupových
vodivých částech nespojených s PE vodičem u spotřebičů třídy ochrany l a ||, u PC soustav
bez rozpojení způsobem popsaným v ČSN 33 1600 či. 6,7 a 6.8.

f) Použité měřicí přístroje:
K měřeni je používán digitálni multifunkční měřici přistroj zhotovitele. přístroj je speciálně
určen k revizím elektrických spotřebičů s pohyblivým i pevným přívodem a specificky kon-
struován podle norem pro bezpečnost ČSN EN 61010-1 a měření jednotlivých veličin,
jak to vyžaduje ČSN 33 1600 ed.2. Měřici přistroj vyhovuje ČSN 33 1600 ed.2, bod 8.

g) Podklady pro kontroly a revize spotřebičů:
Objednatel zajisti zhotoviteli předchozí revizní zprávy a seznamy spotřebičů s evidenčními
čísly rozdělené dle jednotlivých oop čr na objekty, v nichž jsou umístěny, a to v elektro-
nické podobě na CD.

Článek VI.
výpověď' a odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s dvouměsíční výpovědní dobou bez udání dů-
vodu. výpovědní doba započne běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, v němž byla
doručena výpověď' druhé smluvní straně.

2. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud tento úmysl
oznámí oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o poru-
šení dověděla.

3. Podstatným porušením se rozumí takové porušení povinnosti, o němž smluvní strana porušujÍcÍ
smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá smluvní strana smlouvu
neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala; v ostatních případech se má za to, že porušeni pod-
statné není,

4. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s úplným, řádným a bezvadným provedením díla déle než deset kalendář-

ních dnů a objednatel se přitom na tomto prodlení nijak nepodňel,
b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli po dobu delší jak třicet kalendářních

dnů a nebude schopen poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním termínu,
C) porušení povinností stanovených v ČI. VIl. smlouvy.

5. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že:
a) bylo pravomocně rozhodnuto o úpadku zhotovitele,
b) zhotovitel vstoupí do likvidace.

(5)



PCR14ETRpo54439821
6. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného projevu vůle od-

stoupit od smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na ná-
hradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

7. Zhotovitel podpisem smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých plátců DPH vede-
ném Ministerstvem financí ČR. V případě, že je toto prohlášeni nepravdivé anebo v případě, že bude
zhotovitel dodatečně zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti smlouvy a
nevyrozumí o tom ihned objednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu
s odst. 3, odst. 6 tohoto článku.

Článek VIl.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při pl-
něni smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a spo|upracovnicích a
nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu
s účelem smlouvy, ledaže se jedná o:

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.
Zhotovitel kontroly je povinen dodržovat zákon č. 412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informaci a
o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny osoby, které
se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle smlouvy,

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb
dle smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti smlouvy.

Článek VIII.
Sankce

1. Dostane-li se zhotovitel do prodlení se zhotovením díla či jeho části dle jednotlivých objednávek,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 kč za každý započatý den prodlení. Zapla-
cením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

2. Dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou ceny díla, je povinen zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení
ve výši 0,05 % denně z dlužné částky za každý započatý den prodlenI.

3, Poruší-li zhotovitel povinnost uvedenou v ČI. V. odst. 3 smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1 000 KČ za každé jednotlivé porušeni povinnosti.

4. Poruší4i zhotovitel povinnost uvedenou v ČI. VIl. smlouvy, zavazuje se uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 10 000 KČ za každé jednotlivé porušení povinnosti.

5. Jakákoliv smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná, není-li uvedeno jinak, do čtrnácti kalendářních
dnů ode dne jejího uplatněni u povinné smluvní strany. V opačném případě se povinná smluvní strana
dostane do prodlení. Pro tyto případy si smluvní strany sjednávají úrok z prodlení ze smluvní pokuty
ve výši zákonného úroku z prodlení, a to ode dne nás|edujicího po dni splatnosti do zaplacení.

(6)



PCR14ETRpo54439821
Článek IX.

Závěrečná ujednání

1. Veškeré právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyp|ývajícich z této smlouvy, se řídí práv-
ním řádem České republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zejména účinnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smlouva může být měněna pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smlouva je závazná i pro právní nástupce smluvních stran. Smluvní strany si navzájem sdělí bezod-
kladně údaje o změnách, které se týkají i změn některého ze základních identifikačních údajů, údaje
o vstupu do likvidace, konkurzu, insolvenčního řízení, zániku a právním nástupnictví.

4. Smlouva je platná dnem podpisu smluvními stranami,

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv).

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. Zve-
řejnění smlouvy provede objednatel.

7. Smluvní strany prohlašujI, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně nevýhodných
podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.

V Olomouci dne 2 7 -06- 2022

Za objednatele

'63 á
di omouckcho s

vedoucí odděleni provozu a 'držb 'ä et

V 27 -06- 2022 d,,

Za zhotovit

(7)



' t


